Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº007/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, da construção de
uma cerca de tela circundando toda a área preservada nas proximidades da
Câmara Municipal, para proteger a diversidade de animais silvestres que
habitam o local e evitar a invasão de usuários de entorpecentes.”

JUSTIFICATIVA:

Indico a construção desta cerca que se estenderia dos fundos da Câmara
Municipal, passando atrás do prédio da Justiça do Trabalho, prolongando-se até os
fundos da Aciple da Ciretran e passando também atrás da Defensoria Pública vindo a
ser finalizado novamente nos fundos da Câmara, com o objetivo de preservar a enorme
diversidade de animais silvestre que ali habitam.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas no
sentido quanto a construção de uma cerca de tela circundando toda a área preservada
nas proximidades da Câmara Municipal, para proteger a diversidade de animais
silvestres que habitam o local e evitar a invasão de usuários de entorpecentes.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB